
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/12  
  

Usnesení 
30. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.07.2024 

  

čís. 0529/RMOb-SB/2226/30 
- 

0551/RMOb-SB/2226/30 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/12  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.07.2024  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0529/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0204/24 Schválení programu jednání rady č. 30 ze dne 15. 7. 

2024 

0530/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0206/24 Likvidační protokol neupotřebitelného majetku 

městského obvodu Stará Bělá 

0531/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0205/24 Stanovisko k úpravě Nařízení města Ostravy č. 

14/2022, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty 

odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují 

úseky místních komunikací a chodníků, na kterých 

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

0532/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0211/24 Úhrada za bezdůvodné obohacení z bezesmluvního 

užívání části pozemku par. č. 55/1, lesní pozemek v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0533/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0169/24 Písemnost ve věci údajného poškození “monolitické 

železobetonové stěny” 

0534/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0208/24 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Sdružení 

zahrádkářů obce Stará Bělá 

0535/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0209/24 Rozpočtové opatření č. 32/2024 

0536/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0207/24 Výjimka z počtu žáků v Základní škole Ostrava - 

Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové organizaci, 

jejímž zřizovatelem je Statutární město Ostrava, 

městský obvod Stará Bělá 

0537/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0215/24 Souhlas s přijetím peněžního daru příspěvkovou 

organizací Základní škola Ostrava - Stará Bělá 

0538/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0216/24 Souhlas zřizovatele k dohodě o pracovní činnosti 

ředitelky Základní školy Ostrava - Stará Bělá 

0539/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0212/24 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) pro akci “K_O.,Stará 

Bělá,p.č.384/7,přip.kNN” a souhlas s umístěním 

stavby 

0540/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0213/24 Žádost o vyjádření k umístění nabíjecí stanice 

elektromobilů a rozšíření stávajícího parkoviště 

včetně přeložky kanalizace na pozemcích parc. č. 

3602/51 a 3602/20 v k.ú. Stará Bělá 

0541/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0214/24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

stavby „Chodník hřbitov Stará Bělá – propojení staré 

a nové části“ 

0542/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0217/24 Dodatek k veřejné zakázce malého rozsahu - 

Zvonička pro smuteční akty - nový zvon s kompletní 

dřevěnou zvonicí 

0543/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0219/24 Žádost o stanovisko ke směně pozemku v rámci 

stavby “Silnice II/478, ul. Mostní, II. etapa” a 

“Silnice II/478 Ostrava ulice Nová Krmelínská” 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/12  
  

0544/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0220/24 Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu 

na realizaci zakázky “Dodávka nábytku v rámci 

projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a 

techniky” v základní škole Stará Bělá” 

0545/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0221/24 Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, 

umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 

Ostravě - Staré Bělé 

0546/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0210/24 Pokračování zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na „Komplexní realizace ZŘ v 

režimu zákona se dvěma samostatnými dílčími 

částmi (1. dílčí část dodávka IT techniky a 2. dílčí 

část dodávka a instalace konektivity” v rámci 

projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a 

techniky” v základní škole Stará Bělá“” 

0547/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0223/24 Žádost o pronájem (případně výpůjčku) části 

pozemku par. č. 619 případně 538, o výměře cca 2 

m2 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem 

umístění samoobslužného květinového stánku 

0548/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0226/24 Cenová nabídka na provedení kamenného obložení 

památníku “Zámčiska” 

0549/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0222/24 Poskytnutí neinvestiční dotace zapsanému ústavu 

Alzheimer Home, středisku Kateřinice 

0550/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0225/24 Žádost o souhlas vlastníka se stavebním záměrem 

“Rozšíření dřevoskladu Stará Bělá” 

0551/RMOb-SB/2226/30 BJ2226 0227/24 Stanovení prodejní ceny základů pro urnové hroby 

na hřbitově ve Staré Bělé 

  
 
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BJ2226 0224/24 Poskytnutí investiční dotace zapsanému spolku 

Junák - český skaut, středisko Stará Bělá 
  

 
BJ2226 0204/24 
Schválení programu jednání rady č. 30 ze dne 15. 7. 2024 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 30 ze dne 15. 7. 

2024 

  

2) schvaluje 

  program 30. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/12  
  

BJ2226 0206/24 
Likvidační protokol neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0530/RMOb-SB/2226/30 

 

k usnesení č. 0519/RMOb-SB/2226/29 
  
Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  v souladu s usnesením rady Mob Stará Bělá č. 0519/RMOb-SB/2226/29, kterým, bylo 

rozhodnuto o neupotřebitelnosti majetku MOb Stará Bělá likvidační protokol č. 1/2024 na 

likvidaci majetku v celkové částce 4.779,50 Kč  
  

 
BJ2226 0205/24 
Stanovisko k úpravě Nařízení města Ostravy č. 14/2022, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky 
místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na možnost úpravy Nařízení města Ostravy č. 14/2022, kterým se stanovuje rozsah, 

způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic 

a vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

  

2) rozhodla 

  zařadit do Nařízení města Ostravy č. 14/2022 tyto úseky, nacházející se v městském obvodě 

Stará Bělá: 

 

▪ cyklostezka Kaminského - Ječmínkova (podél ul. Plzeňská)  

  

3) ukládá 

  tajemnici náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.07.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0211/24 
Úhrada za bezdůvodné obohacení z bezesmluvního užívání části pozemku par. č. 55/1, lesní pozemek 
v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb-SB/2226/30 

 

k usnesení č. 0118/RMOb-SB/2226/7 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým požadavkem státního podniku Lesy České republiky, Lesní správa, se sídlem 

Opavská 97, Vítkov, IČ: 42196451 na úhradu částky 12.721,- Kč bez DPH za bezdůvodné 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/12  
  

obohacení při bezesmluvním užívání části pozemku a par. č. 55/1 - lesní pozemek, v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava (část hřbitova, 213 m2) za období od 16. 8. 2023 do 21. 6. 2024 

  

2) rozhodla 

  uhradit náhradu za užívání pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení státnímu podniku Lesy České 

republiky s. p. 

  

3) bere na vědomí 

  provedenou úhradu částky 7.649,- Kč bez DPH za bezdůvodné obohacení při bezesmluvním 

užívání části pozemku a par. č. 55/1 - lesní pozemek, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava (část 

hřbitova, 213 m2) za období od 1. 1. 2023 do 15. 8. 2023 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0169/24 
Písemnost ve věci údajného poškození “monolitické železobetonové stěny” 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s písemností pana Milana Kučery, zastoupeného na základě plné moci Mgr. Františkem 

Veličkou, LL.M. ve věci údajného poškození “monolitické železobetonové stěny” , která tvoří 

oplocení areálu na ulici Blanická 973/185 v Ostravě - Staré Bělé a k vymáhání majetkové újmy 

  

2) bere na vědomí 

  písemnost dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) pověřuje 

  starostu zasláním odpovědi adresátovi dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0208/24 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá,  se sídlem Blanická 1146/182, Ostrava, 

IČ: 26665603 o poskytnutí dotace ve výši 35.000,-- Kč na provedení opravy klubovny (oprava 

venkovního přístřešku, okapů, zpevnění betonové podlahy, zakrytí vchodu do sklepa a 

oplechování střechy) 

  

  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 35.000,- Kč spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 1146/182, Ostrava, IČ: 26665603 určenou na opravy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/12  
  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 34/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0209/24 
Rozpočtové opatření č. 32/2024 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 32/2024 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0207/24 
Výjimka z počtu žáků v Základní škole Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové organizaci, 
jejímž zřizovatelem je Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0536/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na schválení výjimky z počtu žáků v Základní škole Ostrava-Stará Bělá, 

Junácká 700 příspěvkové organizaci na školní rok 2024/2025 

  

2) schvaluje 

  v souladu s § 23, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním , vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpsiů povolení výjimky z počtu dětí v 

Základní škole Ostrava-Stará Bělá, Junácká 700, příspěvkové organizaci, jejímž zřizovatelem 

je Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá, pro školní rok 2024/2025 na celkový 

minimální počet 50 žáků ve 3. třídách 9. ročníku  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0215/24 
Souhlas s přijetím peněžního daru příspěvkovou organizací Základní škola Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vydání souhlasu k přijetí peněžního daru ve výši 17.160,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/12  
  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

Ostrava, IČ: 61989169 přijala v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů peněžní dar ve výši 17.160,- Kč od 

spolku Spolek Sdružení rodičů Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700/112, Ostrava, IČ: 

01997785, který bude použit na financování potřeb pro výuku anglického jazyka  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0216/24 
Souhlas zřizovatele k dohodě o pracovní činnosti ředitelky Základní školy Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vydání souhlasu k činnosti ředitelky Mgr. Dity Ondrejčekové na základě dohody o 

pracovní činnosti k projektu OP JAK na kariérové poradenství 

  

2) vydává 

  souhlas pro Mgr. Ditu Ondrejčekovou k činnosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0212/24 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) pro akci “K_O.,Stará 
Bělá,p.č.384/7,přip.kNN” a souhlas s umístěním stavby 
  
Usnesení číslo: 0539/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti Eltrab Group, s.r.o., se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00  Praha - 

Vinohrady, IČ 05060761, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) a souhlasu s umístěním stavby ”K_O.,Stará Bělá,p.č.384/7,přip.kNN” 

na  pozemku parc. č. 3088 v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru hospodářské správy a veřejných zakázek zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

4) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/12  
  

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést výše 

uvedenou stavbu “K_O.,Stará Bělá,p.č.384/7,přip.kNN” se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

  

5) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0213/24 
Žádost o vyjádření k umístění nabíjecí stanice elektromobilů a rozšíření stávajícího parkoviště včetně 
přeložky kanalizace na pozemcích parc. č. 3602/51 a 3602/20 v k.ú. Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti Q - PARS, v.o.s., IČ 47984589, se sídlem Pláničkova 144/14, Hrušov, 

71100 Ostrava  o vyjádření k umístění nabíjecí stanice elektromobilů a rozšíření stávajícího 

parkoviště pro vyhrazená stání nabíjení elektromobilů včetně přeložky kanalizace na pozemcích 

parc. č. 3602/51 a 3602/20 v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko ke stavbě dle odstavce 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 29.07.2024 

 referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek 
  

 
BJ2226 0214/24 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Chodník hřbitov Stará Bělá – propojení 
staré a nové části“ 
  
Usnesení číslo: 0541/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na realizaci stavby „Chodník hřbitov Stará Bělá – propojení staré a nové 

části“ 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Chodník hřbitov Stará Bělá – 

propojení staré a nové části“ společnosti Hochbau, s.r.o., se sídlem Povětronní 1286/71, 724 

00  Ostrava - Stará Bělá, IČ 25857614 za cenu 264.210,- Kč bez DPH v souladu s článkem 

IX. směrnice č. 4/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky pro zhotovitele dle odstavce 3) tohoto usnesení  
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/12  
  

BJ2226 0217/24 
Dodatek k veřejné zakázce malého rozsahu - Zvonička pro smuteční akty - nový zvon s kompletní 
dřevěnou zvonicí 
  
Usnesení číslo: 0542/RMOb-SB/2226/30 

 

k usnesení č. 0404/RMOb-SB/2226/23 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na doplnění veřejné zakázky na dodávku nového zvonu na hřbitov ve Staré 

Bělé s kompletní dřevěnou zvonicí 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek na rozšíření objednávky č. 57/2024 na dodávku “Zvonička pro smuteční akty - 

nový zvon s kompletní dřevěnou zvonicí” společnosti Impuls - B, s. r. o., se sídlem Za Potokem 

1/1076, Ostrava IČ: 25391038 za cenu 16.900,-  Kč bez DPH   

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku k objednávce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 33/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0219/24 
Žádost o stanovisko ke směně pozemku v rámci stavby “Silnice II/478, ul. Mostní, II. etapa” a “Silnice 
II/478 Ostrava ulice Nová Krmelínská” 
  
Usnesení číslo: 0543/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí statutárního města Ostravy o stanovisko ke směně pozemku parc. č. 3863/9 za pozemek 

parc. č. 2630/2 vše v k.ú. Stará Bělá v rámci přípravy stavby Silnice  II/478, ul. Mostní, II. etapa” 

a “Silnice II/478 Ostrava ulice Nová Krmelínská” 

  

2) rozhodla 

  vydat nesouhlasné stanovisko ke směně dle odstavce 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  referentce odboru hospodářské správy a veřejných zakázek zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 26.07.2024 

 referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek 
  

 
BJ2226 0220/24 
Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci zakázky “Dodávka nábytku v rámci 
projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0544/RMOb-SB/2226/30 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/12  
  

k usnesení č. 0503/RMOb-SB/2226/28 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami k realizaci zakázky ”Dodávka nábytku v rámci projektu “Učebny pro 

výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá“ 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci zakázky ”Dodávka nábytku v rámci projektu 

“Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá“ společnosti 

A-typ Morava s.r.o., se sídlem Junácká 129, 724 00  Ostrava - Stará Bělá, IČ: 26848732 za cenu 

372 900,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0221/24 
Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 
Ostravě - Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0545/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření kupních smluv na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách 

kolumbárií na hřbitově v Ostravě-Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách kolumbárií na 

hřbitově v Ostravě-Staré Bělé za cenu 8.000,- Kč bez DPH mezi prodávajícím Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupujícím:  

1. panem Vladimírem Stiborem, bytem Povětronní 1282/1, Ostrava-Stará Bělá  

2. paní Jarmilou Borákovou, bytem Krmelínská 523/305, Ostrava-Nová Bělá  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0210/24 
Pokračování zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na „Komplexní realizace ZŘ v režimu 
zákona se dvěma samostatnými dílčími částmi (1. dílčí část dodávka IT techniky a 2. dílčí část dodávka 
a instalace konektivity” v rámci projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v 
základní škole Stará Bělá“” 
  
Usnesení číslo: 0546/RMOb-SB/2226/30 

 

k usnesení č. 0388/RMOb-SB/2226/22 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/12  
  

  informaci o provedení 2. kola zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 

“Komplexní realizace ZŘ v režimu zákona se třemi samostatnými dílčími částmi (1. a 2. dílčí 

část dodávka IT techniky a 3. dílčí část dodávka a instalace konektivity)” v rámci 

projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá 
  

 
BJ2226 0223/24 
Žádost o pronájem (případně výpůjčku) části pozemku par. č. 619 případně 538, o výměře cca 2 m2 v 
kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem umístění samoobslužného květinového stánku 
  
Usnesení číslo: 0547/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí Bc. Anety Knězkové, Pekařská 3116, 738 01, Frýdek-Místek - Frýdek, IČ 17988314 o 

pronájem části pozemku par. č. 619 případně 538 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za 

účelem umístění samoobslužného květinového stánku  

  

2) rozhodla 

  nevyhovět žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  starostovi jednat se žadatelem dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0226/24 
Cenová nabídka na provedení kamenného obložení památníku “Zámčiska” 
  
Usnesení číslo: 0548/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na provedení kamenného obložení památníku “Zámčiska” 

  

2) rozhodla 

  nezadávat veřejnou zakázku malého rozsahu na provedení kamenného obložení památníku 

“Zámčiska” 

  

3) pověřuje 

  starostu informovat dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0222/24 
Poskytnutí neinvestiční dotace zapsanému ústavu Alzheimer Home, středisku Kateřinice 
  
Usnesení číslo: 0549/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí zapsaného ústavu Alheimer Home,  se sídlem Urešova 1757, 148 00 Praha, IČ: 

03593207 o poskytnutí finančního příspěvku na částečné pokrytí provozních nákladů Domova 

se zvláštním režimem ALZHEIMER HOME KATEŘINICE    



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/12  
  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 5.000,- Kč ústavu Alheimer Home,  se sídlem Urešova 

1757, 148 00 Praha, IČ: 03593207 na částečné pokrytí provozních nákladů Domova se zvláštním 

režimem ALZHEIMER HOME KATEŘINICE  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 35/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0225/24 
Žádost o souhlas vlastníka se stavebním záměrem “Rozšíření dřevoskladu Stará 
Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0550/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, 

700 30 Ostrava o souhlas vlastníka pozemku parc. č. 2261 se stavebním záměrem “Rozšíření 

dřevoskladu Stará Bělá”  

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko ke stavebnímu záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0227/24 
Stanovení prodejní ceny základů pro urnové hroby na hřbitově ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0551/RMOb-SB/2226/30 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  informaci o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vybudování  24 ks základů pro urnové 

hroby na hřbitově ve Staré Bělé, a to na části pozemku par. č. 39, ostatní plocha, pohřebiště, v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za konečnou cenu 4.000,-- Kč/1 ks základu firmě Vladimír 

Trojanowski, se sídlem Družstevní 262, Háj ve Slezsku - Chabičov, IČ: 64647331  

  

2) stanoví 

  prodejní cenu za 1 ks betonového základu pro urnový hrob dle veřejné zakázky malého rozsahu 

dle odstavce 2) tohoto usnesení ve výši 6.000,- Kč včetně DPH 

  

3) ukládá 

  odboru financí a životního prostředí zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 


